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Ⅰ. 요약재무정보

(단위 : 백만원)

구   분 2014.2/4분기 2013 증감액

현․예금 및 신탁 7,744 1,988 5,756

유가증권 141,652 136,580 5,072

대출채권 12,571 9,759 2,812

고정자산 3,328 3,390 (62)

기타자산 126,754 112,486 14,268

자산총계 292,049 264,202 27,847

책임준비금 166,684 146,604 20,080

기타부채 50,750 49,907 843

부채총계 217,435 196,512 20,923

자본금 31,066 31,066 0

이익잉여금 42,726 36,251 6,475

기타포괄손익누계액 823 374 449

자본총계 74,615 67,691 6,924

부채 및 자본총계 292,049 264,202 27,847

※ K-IFRS 기준 작성

(단위: 백만원)

구    분 2014.2/4분기 전년동기 증감액

보험료수익 177,578 -

재보험금수익 32,009 -

구상이익 445 -

외환거래이익 2,334 -

재보험자산감액손실적립(환입) 0 -

수입경비 49,058 -

기타영업수익 2,343 -

영업수익 263,768 -

보험계약부채 전입액 18,482 -

보험금 및 환급금 비용 60,332 -

재보험료비용 77,254 -

지급경비 92,610 -

손해조사비 3,920 -

외환거래손실 1,859 -

기타영업비용 187 -

영업비용 254,644 -

영업이익 9,124 -

법인세차감 전 순이익 9,124 -

법인세비용 2,649 -

당기순이익 6,475 -

※ K-IFRS 기준 작성

<요약 재무상태표>

<요약 포괄손익계산서>

※ 관련 법령 개정으로 2013.4.1부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3월31일→12월31일) 됨에 따라 전년동기와
당분기 대상기간이 상이하여 전년동기 실적(증감률, 증감액 포함)을 별도 표기 하지 않습니다.



(단위: 건, 백만원)

2014.2/4분기 전년동기 전년대비 증감

건수 556,214 -

금액 105,290,793 -

건수 1,406,227 -

금액 94,118,477 -

163,841 -

47,569 -

43,472 -

※ 관련 법령 개정으로 2013.4.1부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3월31일→12월31일) 됨에 따라 전년
동기와 당분기 대상기간이 상이하여 전년동기 실적(증감률, 증감액 포함)을 별도 표기 하지 않습니다.

원수보험료

원수보험금

순사업비

Ⅱ. 사업실적

구  분

신계약실적

보유계약실적



1. 주요 경영 지표

1) 손해율

(단위:백만원 %, %p)

2014.2/4분기 전년동기 전년대비 증감

         50,280  -

        100,324  -

50.12  -

2) 사업비율

(단위:백만원 %, %p)

2014.2/4분기 전년동기 전년대비 증감

         43,472  -

        102,730  -

42.32  -

3) 운용자산이익율

(단위:백만원 %, %p)

2014.2/4분기 전년동기 전년대비 증감

          4,696  -

        151,029  -

3.11  -

4) 자산운용률

(단위:백만원 %, %p)

2014.2/4분기 전년동기 전년대비 증감

        161,967  -

        292,049  -

55.46  -

주1) 주요  경영효율지표 산출식

   - 손해율 : 발생손해액 ÷ 경과보험료 

   - 사업비율 : 순사업비 ÷ 보유보험료

   - 운용자산이익율 : 투자영업손익 ÷ 경과운용자산

    * 투자영업손익 = 투자영업수익 - 투자영업비용

    * 경과운용자산 = (기초운용자산 + 기말운용자산 - 투자영업손익) ÷ 2

   - 자산운용율 : 회계연도말 운용자산 ÷ 회계연도말 총자산

Ⅲ. 주요경영효율지표

구    분

사업비율(A/B)

구    분

발생손해액(A)

경과보험료(B)

손 해 율(A/B)

※ 관련 법령 개정으로 2013.4.1부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3월31일→12월31일) 됨에 따라 전년동기
와 당분기 대상기간이 상이하여 전년동기 실적(증감률, 증감액 포함)을 별도 표기 하지 않습니다.

※ 관련 법령 개정으로 2013.4.1부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3월31일→12월31일) 됨에 따라 전년동기
와 당분기 대상기간이 상이하여 전년동기 실적(증감률, 증감액 포함)을 별도 표기 하지 않습니다.

구    분

순사업비(A)

보유보험료(B)

※ 관련 법령 개정으로 2013.4.1부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3월31일→12월31일) 됨에 따라 전년동기
와 당분기 대상기간이 상이하여 전년동기 실적(증감률, 증감액 포함)을 별도 표기 하지 않습니다.

※ 관련 법령 개정으로 2013.4.1부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3월31일→12월31일) 됨에 따라 전년동기
와 당분기 대상기간이 상이하여 전년동기 실적(증감률, 증감액 포함)을 별도 표기 하지 않습니다.

구    분

운용자산(A)

총자산(B)

자산운용율(A/B)

투자영업손익(A)

경과운용자산(B)

운용자산이익율(A/B)



1. 주요 경영 지표

5) 자산수익률

(단위:백만원 %, %p)

2014.2/4분기 전년동기 전년대비 증감

1.83 -

6) 계약유지율

(단위: %, %p)

2014.2/4분기 전년동기 전년대비 증감

          73.70  -

          55.64  -

          53.82  -

          50.73  -

          39.37  -

          30.56  -

          27.03  -

7) ROA,ROE

(단위: %, %p)

2014.2/4분기 전년동기 전년대비 증감

           5.07  -

          18.20  -

주1) 주요 경영효율지표 산출식

   - 자산수익율 : 투자영업손익 ÷ {(기초총자산+기말총자산-투자영업손익)/2} × (4/해당분기수)

   - ROA : 당기순이익 ÷{(전회계연도말 총자산+당분기말 총자산)/2} × (4/경과분기수)

   - ROE : 당기순이익 ÷{(전회계연도말 자기자본+당분기말 자기자본)/2} × (4/경과분기수)

ROE(Return on Equity)

37회차 계약유지율

Ⅲ. 주요경영효율지표

구    분

※ 관련 법령 개정으로 2013.4.1부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3월31일→12월31일) 됨에 따라 전년동기
와 당분기 대상기간이 상이하여 전년동기 실적(증감률, 증감액 포함)을 별도 표기 하지 않습니다.

25회차 계약유지율

자산수익율

구    분

13회차 계약유지율

※ 관련 법령 개정으로 2013.4.1부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3월31일→12월31일) 됨에 따라 전년동기
와 당분기 대상기간이 상이하여 전년동기 실적(증감률, 증감액 포함)을 별도 표기 하지 않습니다.

49회차 계약유지율

61회차 계약유지율

73회차 계약유지율

※ 관련 법령 개정으로 2013.4.1부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3월31일→12월31일) 됨에 따라 전년동기
와 당분기 대상기간이 상이하여 전년동기 실적(증감률, 증감액 포함)을 별도 표기 하지 않습니다.

※ 업무보고서 AI124 기준 작성(일반계정과 특별계정Ⅰ∙Ⅱ를 모두 포괄)

ROE(Return on Equity)

구    분

ROA(Return on Asset)

85회차 계약유지율



2. 자본의 적정성

1) BS상 자기자본

(단위: 백만원, %)

구   분 2014.2/4분기 2014.1/4분기 2013.3/3분기

자본총계 74,615 70,199 67,691

     자본금 31,066 31,066 31,066

     자본잉여금 0 0 0

     이익잉여금 42,726 38,777 36,251

     자본조정 0 0 0

     기타포괄손익누계액 823 356 374

2) 지급여력비율 내용 및 산출방법 개요

- 위험기준 지급여력비율 (RBC)

(단위: 백만원, %)

구   분 2014.2/4분기 2014.1/4분기 2013.3/3분기

지급여력비율(A/B) 237.21 225.02 250.40

     지급여력금액 (A) 75,291 70,624 68,264

     지급여력기준금액 (B) 31,740 31,385 27,261

         보험위험액 28,286 28,174 24,244

         금리위험액 597 223 196

         신용위험액 1,104 1,026 933

         시장위험액 201 89 18

         운영위험액 3,402 3,183 2,991

주1) 2009.4.1일後 '지급여력기준금액(보험업감독규정 제7-2조)'를 적용

Ⅲ. 주요경영효율지표

    BS상 자기자본의 주요 변동 요인은 당기순이익 증가에 따른 이익잉여금 증가입니다. 그리고 기타포
   괄손익누계액 2014.1/4분기 대비 증가는 자산운용 스케쥴에 따른 채권 재구매에 의한 증가입니다.

  당사의 직전 3분기 지급여력비율의 주요 변동요인은 당기순이익 증가에 따른 이익잉여금 증가에 따라
 매 분기 지급여력금액 변동 입니다.



3) 최근 3개 사업년도 동안 당해 지표의 주요 변동 요인

 당사의 지급여력 비율의 변동 요인은 지급여력금액 중 당기순이익 증대에 기인한 이익잉여금 증가에 의한 것

입니다. 또한, 지급여력기준금액의 변동은 금감원 RBC표준모형의 제도개선에 따른 보험가격위험액 및 준비금

위험액 증가가 주된 요인입니다.

 보험금과 사업비의 집행에 대한 내부통제 강화와 Trend 분석, 리스크 관리의 강화로 앞으로도 자본적정성은 

큰 변동이 없을 것으로 여겨집니다.

(단위: 백만원, %)

구   분 2014.2/4분기 2013 2012 주요  변동원인

지급여력비율(A/B) 237.21 250.40 215.98

   지급여력금액 (A) 75,291 68,264 57,606 매출 증가에 따른 이익잉여금 증가

   지급여력기준금액 (B) 31,740 27,261 26,672 제도개선에 따른 보험위험액 증가

Ⅲ. 주요경영효율지표

2. 자본의 적정성



1. 보험계약과 투자계약 구분

(단위 : 백만원)

계정 구 분* 당분기 전분기

보험계약부채              198,840              189,881

투자계약부채                  -                  -

소 계              198,840              189,881

보험계약부채                  -                  -

투자계약부채                  -                  -

소 계                  -                  -

보험계약부채              198,840              189,881

투자계약부채                  -                  -

합 계              198,840              189,881

*보험업감독업무시행세칙 별표26 제2장(보험계약 분류 등)에 따른 구분

2. 재보험 현황

   1) 국내 재보험 거래 현황

(단위 : 백만원)

전반기 당반기 전반기대비 증가액

수입보험료               16,166  -

지급수수료                2,806  -

지급보험금               12,888  -

수지차액(A)                  472  -

지급보험료                  -  -

수입수수료                  -  -

수입보험금                  -  -

수지차액(B)                  -  -

                 472  -

   2) 국외 재보험 거래 현황

(단위 : 백만원)

전반기 당반기 전반기대비 증가액

수입보험료                  -  -

지급수수료                  -  -

지급보험금                  -  -

수지차액(A)                  -  -

지급보험료               77,254  -

수입수수료               49,058  -

수입보험금               32,009  -

수지차액(B)                3,814  -

               3,814  -

3. 재보험자산의 손상

(단위 : 백만원)

구분 당분기 전분기 증 감 손상사유

재보험자산               77,796               80,611               (2,816)

손상차손                  -                  -

장부가액               77,796               80,611               (2,816)

주1) 장부가액=재보험자산-손상차손

Ⅳ. 재무에 관한 사항

일반

특별

합계

구 분

국 내

수재

출재

 순수지차액(A+B)

구 분

 ※ 관련 법령 개정으로 2013.4.1부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3월31일→12월31일) 됨에 따라 전반기와 당반기 작성 대상기간
이 상이하여, 전반기 실적(증감액, 증감률 포함)을 별도 표기 하지 않습니다.(당반기 : ‘14.1~6월)

국 외

수재

출재

 순수지차액(A+B)

-

 ※ 관련 법령 개정으로 2013.4.1부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3월31일→12월31일) 됨에 따라 전반기와 당반기 작성 대상기간
이 상이하여, 전반기 실적(증감액, 증감률 포함)을 별도 표기 하지 않습니다.(당반기 : ‘14.1~6월)



4. 금융상품 현황

(단위 : 백만원)

장부가액 공정가액 장부가액 공정가액

당기손익인식금융자산                  -                  -                  -                  -

매도가능금융자산              141,652              141,652              132,314              132,314

만기보유금융자산                  -                  -                  -                  -

대여금및수취채권               31,250               31,250               35,348               35,348

합계              172,902              172,902              167,662              167,662

당기손익인식금융부채                  -                  -                  -                  -

기타금융부채              182,514              182,514              172,658              172,658

합계              182,514              182,514              172,658              172,658

* 한국채택국제회계기준 제1039호(금융상품:인식과 측정)에 따른 금융상품 분류

주1) 대여금 및 수취채권은 현금, 보험미수금, 미수금, 보증금, 미수수익, 대출채권 등으로  구성되어 있으며, 

    기타금융부채는 책임준비금 및 보험미지급금(특약출재예수금 제외)으로 구성되어 있습니다.

주2) 대손충당금 차감 전, 현재가치 할인 반영 후 금액입니다.

5. 금융상품의 공정가치 서열체계

(단위 : 백만원)

레벨1* 레벨2** 레벨3*** 합계

당기손익인식금융자산                  -                  -                  -                  -

매도가능금융자산              141,652                  -                  -              141,652

합 계              141,652                  -                  -              141,652

금융부채 당기손익인식금융부채                  -                  -                  -                  -

* 동일한 자산이나 부채에 대한 활성시장의 조정되지 않은 공시가격

** 직접적으로(예 : 가격) 또는 간접적으로(예 : 가격에서 도출되어) 관측 가능한 자산이나 부채에 대한 투입변수.

  단 공정가치 레벨1에 포함된 공시가격은 제외함

*** 관측 가능한 시장자료에 기초하지 않은 자산이나 부채에 대한 투입변수(관측가능하지 않은 투입변수)

6. 대손준비금 등 적립

(단위 : 백만원)

전분기말 전입 환입 당분기말***

대손준비금*                   60                   14                   46

비상위험준비금**                8,661                  -                  -                8,661

합계                8,721                  -                   14                8,707

* 보험업감독규정 제7-4조에 따라 적립된 금액

** 보험업감독규정 제6-18조의2에 따라 적립된 금액(손보만 해당)

*** 당분기말 = 전분기말+전입-환입

    - 손해보험경영통일공시기준 제5조(공시대상)제2항에 따라 미공시함.

Ⅳ. 재무에 관한 사항

구분*
당분기 전분기

Ⅴ. 위험관리

이익잉여금

금융자산

금융부채

항 목
공정가액 서열체계

금융자산

계정
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1. 부실자산비율
(단위: 백만원, %, %p)

구   분 2014.2/4분기 전년동기 전년대비 증감

가중부실자산(A) 6 -

자산건전성 분류대상자산(B) 165,362 -

비율(A/B) 0.00 -

주1) 가중부실자산은 자산건전성분류 대상자산중 건전성 분류에 따른 고정분류자산의 20%, 회수의문 분류자산의 50%,

    추정손실 분류자산의 100% 상당액을 합계한 금액

주2) K-IFRS기준 작성

2. 위험가중자산 비율
(단위: 백만원, %, %p)

구   분 2014.2/4분기 전년동기 전년대비 증감

위험가중자산(A) 65,164 -

총자산(B) 262,519 -

비율(A/B) 24.82 -

주1) 총자산은 미상각신계약비,영업권 및 특별계정 자산 제외

주2) K-IFRS기준 작성

3. 민원발생평가등급

구분 2011년도 2012년도 2013년도

민원발생평가등급 5등급 5등급 5등급

*공시일 기준 가장 최근의 3년간 민원발생평가등급을 연도별로 기재

주) 매년 금융감독원이 금융회사별 민원발생건수, 처리결과 및 회사규모를 종합적으로 고려하여 평가[1등급(우수)

～5등급(불량)]하며, 당해 금융회사의 영업규모(총자산, 고객수 등) 및 민원발생 건수의 각 업권내 비중이 1% 이내

인 경우 등급을 산정하지 않음

※ 관련 법령 개정으로 2013.4.1부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3월31일→12월31일) 됨에 따라 전년동기와 당분

기 대상기간이 상이하여 전년동기 실적(증감률, 증감액 포함)을 별도 표기 하지 않습니다.

※ 관련 법령 개정으로 2013.4.1부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3월31일→12월31일) 됨에 따라 전년동기와 당분

기 대상기간이 상이하여 전년동기 실적(증감률, 증감액 포함)을 별도 표기 하지 않습니다.
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4. 민원발생건수

＊동 민원건수는 전화를 통한 단순상담‧질의사항은 제외되어 있으므로 이용‧활용시 유의하시기 바랍니다.

대상기간 : 금반기 (2014 상반기, 2014.1.1 ~ 2014.6.30), 전반기(2013 하반기, 2013.7.1 ~ 2013.12.31)

1) 민원 건수

전반기 금반기 증감률(%) 전반기 금반기 증감률(%)

자체민원 341       223      (34.60)   27       16       (40.45)   

경유 민원* 159       139      (12.58)   12       10       (20.16)   

합계 500       362      (27.60)   39       26       (34.18)   

주) 금융감독원 등 타기관을 통해 접수된 민원

2) 유형별 민원 건수

전반기 금반기 증감률(%) 전반기 금반기 증감률(%)

보험모집 176 121 (31.25)   14       9        (37.68)   

유지관리 24 26 8.33     2        2        -      

보상(보험금) 283 172 (39.22)   22       12       (45.05)   

기  타 17 43 152.94   1        3        130.77   

합계 500      362      (27.60)   39       26       (34.18)   

5. 사회공헌활동

1) 사회공헌활동 주요현황
(단위: 백만원, 명)

임직원 설계사 임직원 설계사 임직원 설계사

2014 2분기 45.76 X O 26 - 104 - 174 473 6,475

2) 분야별 주요 사회공헌활동 주요내용
(단위: 백만원, 명)

인원 시간 인원 시간

지역사회, 공익     43.50 26 104

문화, 예술, 스포츠

학술, 교육

환경

글로벌사회공헌

공동사회공헌      2.26

서민금융

기타

    45.76        26       104

*2014 상반기 누적실적 기준임.

노후설계 상담센터 지원사업, 어린이 안전재단

총  계

어린이보육시설 시설 보강공사 지원

당기
순이익

분 야
주요

사회공헌활동
집행금액

자원봉사활동

임직원 설계사

비 고

유형

구 분
사회공헌
기부금액

전담
직원수

내규화
여부

봉사인원 봉사시간 인원수

환산건수(보유계약 십만건 당)
비 고

구  분
민원 건수 환산건수(보유계약 십만건 당)

구  분
민원 건수
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6. 보험회사 손해사정업무 처리현황

○ 기간 : `14.1.1 ~`14.6.30

(단위 : 건, 천원, %)

해성화재특종손해사정 1종/4종 2013.08.24 - 2014.08.23                  49        24,987         0.04             0.80

한일손해사정 2종 2014.01.09 - 2015.01.08                  17        17,428         0.01             0.56

한리손해사정 2종 2013.05.18 - 2014.05.17                   4          7,770         0.00             0.25

푸름손해사정 2종 2013.03.11 - 2014.03.10                   3          4,140         0.00             0.13

파란손해사정 4종 2014.02.01 - 2015.01.31                   4          2,855         0.00             0.09

티앤지화재특종손해사정㈜ 4종 2013.11.26 - 2014.11.25                871      354,795         0.72           11.38

탑손해사정 1종 2013.07.05 - 2014.07.04                   9        12,224         0.01             0.39

아세아화재특종손해사정 1종/4종 2013.08.24 - 2014.08.23                  92        42,837         0.08             1.37

시너지손해사정 4종 2013.11.19 - 2014.11.18           94,953   2,062,884       78.01           66.19

세종손해사정 1종 2013.03.11 - 2014.03.10                112      108,772         0.09             3.49

서울손해사정 1종/4종 2013.08.24 - 2014.08.23                  83        40,419         0.07             1.30

새한손해사정 2종 2013.03.11 - 2014.03.10                  15        15,474         0.01             0.50

맥클라렌스손해사정 1종 2013.07.07 - 2014.07.06                   2          5,513         0.00             0.18

다스카손해사정 1종/4종 2013.05.23 - 2014.05.22           12,860      189,032       10.57             6.06

국제화재해상손해사정 1종/2종/4종 2013.05.18 - 2014.05.17           12,620      180,580       10.37             5.79

CLK손해사정 1종 2013.10.01 - 2014.09.30                  15        42,654         0.01             1.37

A-ONE 손해사정 1종/4종 2013.05.03 - 2014.05.02                   7          4,478         0.01             0.14

총계          121,716   3,116,842      100.00          100.00

위탁

비율(%)주3)

지급수수료

비율(%)주4)

에이스아메리칸
화재해상보험

주1) 위탁업체가 자회사인 경우 위탁업체명에 자회사임을 별도로 명기
주2) 업무위탁이 종결되어 수수료 지급 완료된 건 기준으로 작성
주3) 위탁비율 = 업체별 총 위탁 건수 / 전체 위탁건수
주4) 지급수수료 비율 = 업체별 총 수수료 지급액/ 전체 수수료 지급액

회사명 위탁 업체명주1) 종 구분 계약 기간 총위탁건수주2) 총위탁
수수료



(단위 : 원)

자  산

Ⅰ. 현금 및 예치금 7,744,077,671         1,987,892,806         

    1. 현          금 947,990               373,600               

    2. 예          금 7,743,129,681         1,987,519,206         

Ⅱ. 유가증권 141,652,065,441       136,580,398,726       

Ⅱ-1. 당기손익인식증권 -                   -                   

    1.주          식 -                   -                   

    2.국 ㆍ 공    채 -                   -                   

    3.특    수    채 -                   -                   

    4.금    융    채 -                   -                   

    5.회    사    채 -                   -                   

    6.수  익  증  권 -                   -                   

    7.외화 유가증권 -                   -                   

    8.기타 유가증권 -                   -                   

Ⅱ-2. 매도가능증권 141,652,065,441       136,580,398,726       

    1.주          식 -                   -                   

    2.출    자    금 -                   -                   

    3.국 ㆍ 공    채 136,657,476,869       136,580,398,726       

    4.특    수    채 4,994,588,572         -                   

    5.금    융    채 -                   -                   

    6.회    사    채 -                   -                   

    7.수  익  증  권 -                   -                   

    8.외 화 유 가 증 권 -                   -                   

    9.기 타 유 가 증 권 -                   -                   

Ⅱ-3. 만기보유증권 -                   -                   

    1.국 · 공 채 -                   -                   

    2.특 수 채 -                   -                   

    3.금 융 채 -                   -                   

    4.회 사 채 -                   -                   

    5.수 익 증 권 -                   -                   

    6.외 화 유 가 증 권 -                   -                   

    7.기 타 유 가 증 권 -                   -                   

Ⅱ-4. 관계·종속기업투자주식 -                   -                   

    1.주식 -                   -                   

    2.출자금 -                   -                   

    3. 기 타 -                   -                   

Ⅲ. 대  출  채  권 12,571,096,773        9,758,814,318         

    1.콜     론 11,900,000,000        9,100,000,000         

    2.보험약관대출금 -                   -                   

          대손충당금

    3.유가증권담보대출금 -                   -                   

          대손충당금

    4.부동산담보대출금 -                   -                   

          대손충당금

          이연대출부대수익

    5.신 용 대 출 금 93,000,000            97,000,000            

          대손충당금

    6.어음할인대출금 -                   -                   

          대손충당금

    7.지급보증대출금 631,785,676           612,857,111           

          대손충당금

    8.기 타 대 출 금 -                   -                   

          대손충당금

          이연대출부대수익

Ⅳ. 부   동   산 -                   -                   

  1.토         지 -                   -                   

  2.건         물 -                   -                   

   (감가상각누계액)

  3.구    축   물 -                   -                   

   (감가상각누계액)

  4.해외부동산 -                   -                   

    (감가상각누계액)

Ⅶ. 재무제표

1. 재 무 상 태 표

당기(2014.2/4분기) 전기(2013)



  5.건설중인자산 -                   -                   

  6. 기 타 부 동 산 -                   -                   

   (감가상각누계액)

Ⅴ. 고  정  자  산 3,328,076,071         3,389,602,134         

  1. 유  형  자  산 2,573,880,966         2,821,666,030         

   (1)비      품 2,489,230,857         2,723,083,819         

   (감가상각누계액) (3,533,286,951)        (2,947,015,782)        

   (2)차 량 운 반 구 -                   -                   

   (감가상각누계액) -                   -                   

   (3)임차점포시설물 84,650,109            98,582,211            

   (감가상각누계액) (166,993,671)          (153,061,569)          

  2. 무  형   자  산 754,195,104           567,936,103           

   (1)영   업   권 -                   -                   

   (2)소프트웨어 389,551,104           446,936,103           

   (3)개   발   비 -                   -                   

   (4)기타의 무형자산 364,644,000           121,000,000           

Ⅵ. 기  타  자  산 126,753,939,861       112,485,704,369       

    1.재보험자산 77,795,686,893        78,604,698,668        

    2. 보 험 미 수 금 14,389,241,282        11,110,270,481        

          대손충당금 (27,828,341)           (20,788,584)           

    3. 미   수   금 769,469,962           67,673,382            

          대손충당금 (222,636)              (121,292)              

    4. 보   증   금 2,111,124,130         2,070,945,804         

    5. 미 수 수 익 1,408,302,559         1,334,184,277         

          대손충당금

    6. 선 급 비 용 662,563,708           535,565,188           

    7. 구 상 채 권 1,145,887,311         700,435,287           

    8. 미상각신계약비 28,084,639,748        17,707,316,316        

    9. 이연법인세자산 354,614,968           354,614,968           

    10. 받 을 어 음 -                   -                   

          대손충당금 -                   -                   

    11.선   급   금 32,409,300            -                   

    12.가 지 급 금 -                   -                   

          대손충당금 -                   -                   

    13.가지급보험금 -                   -                   

    14.선 급 법 인 세 -                   -                   

    15.선 급 부 가 세 -                   -                   

    16.본지점계정차 -                   -                   

    17.공   탁    금 -                   -                   

    18.부  도  어  음 -                   -                   

          대손충당금 -                   -                   

    19.파생상품자산 -                   -                   

    20.특 별 계 정 미 수 금 -                   -                   

    21.그밖의 기타자산 -                   -                   

        ⑴ 퇴직보험 -                   -                   

        ⑵ 퇴직연금 -                   -                   

< 자 산 총 계 > 292,049,255,817       264,202,412,356       

부  채

Ⅰ. 책 임 준 비 금 166,684,248,452       146,604,438,533       

    ⑴ 지급준비금 81,106,383,139        77,443,136,945        

    ⑵ 보험료적립금 61,539,374,885        45,862,310,011        

    ⑶ 미경과보험료적립금 24,038,490,428        23,298,991,577        

    ⑷ 계약자배당준비금 -                   -                   

    ⑸ 계약자이익배당준비금 -                   -                   

    ⑹ 배당보험손실보전준비금 -                   -                   

    ⑺ 보증준비금 -                   -                   

Ⅱ. 기  타  부  채 50,750,381,399        49,907,150,960        

    1. 보 험 미 지 급 금 32,156,063,790        29,808,263,630        

    2. 미 지 급 금 1,013,540,865         1,286,853,789         

    3. 미 지 급 비 용 4,448,661,189         7,519,368,781         

    4. 이연법인세부채 -                   -                   

    5. 퇴직급여채무 10,274,716,550        9,341,647,325         

    6. 가 수 보 험 료 416,561,816           70,031,017            

    7. 지 급 어 음 -                   -                   

    8.당  좌  차  월 -                   -                   

    9.차   입   금 -                   -                   

    10. 사채 -                   -                   

    11.선   수   금 -                   -                   



    12.가   수   금 -                   -                   

    13.예   수   금 488,482,691           523,476,080           

    14.선   수   수   익 -                   -                   

    15.미 지 급 법 인 세 1,642,534,460         1,050,514,206         

    16.미 지 급 부 가 세 -                   -                   

    17.본지점계정대 -                   -                   

    18.임대보증금 -                   -                   

    19.파생상품부채 -                   -                   

    20.특 별 계 정 미 지 급 금 -                   -                   

    21.신탁계정차 -                   -                   

    22.복구충당부채 309,820,038           306,996,132           

    23.채무보증충당부채 -                   -                   

    24.요구불상환지분 -                   -                   

    25.그밖의 기타부채 -                   -                   

        ⑴ 퇴직보험 -                   -                   

        ⑵ 퇴직연금 -                   -                   

< 부  채   총   계 > 217,434,629,851       196,511,589,494       

자  본

Ⅰ.자    본    금 31,066,073,044        31,066,073,044        

    1. 보통주자본금 31,066,073,044        31,066,073,044        

    2. 우선주자본금 -                   -                   

Ⅱ. 자 본 잉 여 금 -                   -                   

    1. 주식발행초과금 -                   -                   

    2. 감  자  차  익 -                   -                   

    3. 자산재평가적립금 -                   -                   

    4. 기타자본잉여금 -                   -                   

Ⅲ. 이익잉여금(결손금) 42,725,617,116        36,251,001,343        

    1. 이 익 준 비 금 -                   -                   

    2. 기업합리화적립금 -                   -                   

    3. 비상위험준비금 8,661,048,843         8,661,048,843         

    4. 대손준비금 45,954,294            62,289,685            

    5. 임 의 적 립 금 -                   -                   

    6. 처분전이익잉여금(처리전결손금) 34,018,613,979        27,527,662,815        

Ⅳ. 자 본 조 정 -                   -                   

    1. 주식할인발행차금 -                   -                   

    2. 자  기  주  식 -                   -                   

    3. 기타자본조정 -                   -                   

Ⅴ. 기타포괄손익누계액 822,935,806           373,748,478           

    1. 매도가능금융자산평가손익 822,935,806           373,748,478           

    2. 관계·종속기업투자주식 평가손익 -                   -                   

    3. 해외사업환산손익 -                   -                   

    4.현금흐름위험회피파생상품평가손익 -                   -                   

        (1)현금흐름위험회피평가이익 -                   -                   

        (2)현금흐름위험회피평가손실 -                   -                   

    5. 특별계정기타포괄손익누계액 -                   -                   

    6. 재평가잉여금 -                   -                   
    7. 기타 -                   -                   
< 자 본 총 계> 74,614,625,966        67,690,822,862        
< 부 채 및 자 본 총 계 > 292,049,255,817       264,202,412,356       

주) K-IFRS기준 작성



Ⅶ. 재무제표

2. 포 괄 손 익 계 산 서
(단위 : 원)

I. 영업수익 263,768,124,637     

1. 보험영업수익 261,424,831,240      

(1) 보험료수익 177,577,806,608      

(2) 재보험금수익 32,009,450,892       

(3) 재보험자산전입(환입액) -                  

(4) 구상이익 445,452,025          

(5) 수입경비 49,058,416,458       

(6) 외환거래이익 2,333,705,258        

2. 투자영업수익 2,339,814,576        

(1) 이자수익 2,288,718,939        

(2) 금융상품평가및처분이익 51,095,637           

3. 기타수익 3,478,821            

II. 영업비용 254,644,414,515     

1. 보험영업비용 254,457,517,566      

(1) 지급보험금 및 환급금 60,332,036,599       

(2) 재보험료비용 77,254,267,048       

(3) 보험계약부채 전입액 18,482,360,952       

(4) 손해조사비 3,920,047,266        

(5) 지급경비 92,610,011,308       

(6) 외환거래손실 1,858,794,393        

2. 투자영업비용 15,910,578           

(1) 투자영업잡손실 15,910,578           

3. 기타비용 170,986,371          

III. 법인세비용차감전순이익 9,123,710,122       

IV. 법인세비용 2,649,094,347       

V. 당기순이익 6,474,615,775       

 (대손준비금 적립액) (16,335,391)          

 (비상위험준비금 적립액) -                  

VI. 기타포괄손익 449,187,328         

VII. 분기총포괄손익 6,923,803,103       

주) K-IFRS기준 작성

당기(2014.2/4분기) 전년동기


